АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 № 459

О  передаче  из  собственности  му-
ниципального  образования  –  город
Шадринск  в  собственность  Религи-
озной  организации  «Шадринская
Епархия  Русской  Православной
Церкви  (Московский  Патриархат)»
муниципального имущества

Рассмотрев обращение епископа Владимира Шадринского и Далматовского о пе-
редаче в собственность Религиозной организации «Шадринская Епархия Русской Пра-
вославной Церкви (Московский Патриархат)» нежилого здания и земельного участка,
расположенных по адресу: г.Шадринск, ул.Розы Люксембург, 6, в соответствии с ста-
тьями 48, 50, 50.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 7 Федерального закона

от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиоз-
ного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,
решением Шадринской городской Думы от 04.03.2025 № 722 «Об определении упол-
номоченного органа на принятие решений о передаче религиозным организациям му-
ниципального  имущества  религиозного  назначения»,  руководствуясь  статьями 52,  54
Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шад-
ринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Передать из собственности муниципального образования – город Шадринск
в собственность Религиозной организации «Шадринская Епархия Русской Православ-
ной  Церкви  (Московский  Патриархат)»  для  использования  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации и целями деятельности религиозной органи-
зации, определенными ее уставом, при условии выполнения требований, установленных
Федеральным законом № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках исто-
рии
и культуры) народов Российской Федерации», следующее муниципальное имущество:

- нежилое здание с кадастровым номером 45:26:070632:58, общей площадью 129,9
кв.метра, расположенное по адресу: Курганская область, город Шадринск, улица Розы

Люксембург, 6 (объект регионального значения, включенный в единый государствен-
ный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города
Шадринска не позднее:

- пяти календарных дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить
направление  Религиозной  организации  «Шадринская  Епархия  Русской  Православной
Церкви  (Московский Патриархат)»  акт  приема-передачи муниципального  имущества,
указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- пяти календарных дней с даты подписания акта приема-передачи имущества,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, обратиться с заявлением о переходе
прав на муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

2

	Администрация городА ШадринскА